Mailwisseling met derden (belangstellenden, belanghebbenden e.d. - geanonimiseerd)
xx = gemeentelijk medewerker

yy = persoon buiten gemeente

zz = kenmerkende activiteit

Mail 1

Van: xx

Verzonden: dinsdag 30 augustus 2016 11:25
Aan: xx

Onderwerp: contact xx

Betreft: yy

Ze had in gesprek met xx begin dit jaar wens voor alternatieve locatie: meer ruimte nodig voor zz . Optie De
Bolder serieus.

Ze had ook interesse in Kompasschool. Die school willen we nog niet permanent herbestemmen. Eerst komt
er een tijdelijke invulling. Verwachting is dat op langere termijn hier zakelijke dienstverlening zal komen.
Die optie valt af, en daarmee ook mijn betrokkenheid o

Met vriendelijke groet,
XX

Mailwisseling 2

Van: xx

Verzonden: zaterdag 25 november 2017 17:53
Aan: yy

CC: xx;

Onderwerp: Kompasschool

Beste vy,

Het college houdt vast aan einde looptijd gebruiksovereenkomst met yy op 31 december aanstaande.
Oplevering kan in januari gebeuren, maar het is handig met xx af te spreken in december voor een
vooroplevering. Niet alles hoeft natuurlijk in oude staat teruggebracht te worden.

Ik begreep van xx dat er aanstaande woensdag een overleg is tussen yy en ZPTexel. Ik hoop dat dat overleg
vruchtbaar is in de zin dat er snel zicht komt op een concrete interesse voor de Kompasschool!

Groet, xx

Vriendelijke groet,
XX

Van: yy

Verzonden: maandag 27 november 2017 15:18
Aan: xx

CC: xx, xx, yy



Onderwerp: Re: Kompasschool
Dag xx,
Bedankt voor jouw mailtje.

Naar aanleiding van het schrijven van vorige week en het gesprek met xx hebben wij een aantal gesprekken
gevoerd.

We hebben begrepen dat de zz in ieder geval tot de zomervakantie mag blijven. Dit is het minimale waar wij
ook om willen vragen. Maar ook gezien de wens voor een vloeiende doorstroom naar het initiatief in de
Kompasschool, is leegstaand zonder geen enkele reden of nut zeker niet wenselijk.

Dit is ook bevestigd door TOP, ZP Texel en de Dorpscommissie Den Hoorn. Wij zullen dan ook deze week de
door xx gevraagde extra onderbouwingen van de genoemde partijen toesturen. Zodat hij deze aan het
college kan voorleggen.

Vanaf maandag is yy jullie contactpersoon namens het bestuur van yy. |k ben zelf tot 26 december afwezig.

Met vriendelijke groet,

yy
[tel.nr.]

From: xx

To: yy, yy

Subject: Drijverschool

Date: Tue, 6 Sep 2016 05:02:24 +0000
Beste yy,

Volgens de huidige planning zal de nota over vrijkomende gebouwen in november 2016 aan de raad worden
aangeboden ter besluitvorming (16 november) .

De huidige overeenkomst met yy eindigt op 31 december 2016.

Na de besluitvorming door de raad zal hetgeen in de nota staat worden uitgevoerd. De uitvoering van deze
plannen zal waarschijnlijk niet op 1 januari 2017 hebben plaatsgevonden en zullen een paar maanden duren.
Hoe lang is niet bekend.

Daarom overwegen wij - onder voorbehoud van de besluitvorming door de raad over de nota vrijkomende
gebouwen - het huidige gebruik ook voor een tijdelijke periode in 2017 voort te zetten.

Wij willen nu alvast inventariseren of de huidige gebruikers daar interesse in hebben tegen dezelfde
voorwaarden (uitgezonderd de duur van de periode van gebruik) als in de huidige overeenkomst.

Graag ontvangen wij binnen 3 weken een reactie van het bestuur van yy.

Met vriendelijke groet,
XX

Op 14 sep. 2016 om 15:47 heeft yy het volgende geschreven:
Beste xx,



Hoe gaat het?

Wij hebben onderstaande mail ontvangen. Zoals je begrijpt schept dit enige (grote) verwarring bij ons. Wij
wachten namelijk op dé beslissing in september over onze verhuizing naar de Kompassschool.

Daar had ik je voor gebeld, maar we bellen langs elkaar.
Kun je ons allen in de mail duidelijkheid geven?

Met vriendelijke groet,

yy

Van: xx

Verzonden: maandag 19 september 2016 19:12
Aan: yy

CC:vyy

Onderwerp: Re: Drijverschool

Beste yy,

Ik kan me voorstellen dat de situatie jullie niet duidelijk is. De zaak sleept immers al enige tijd.

Het college neemt naar verwachting de eerste week van oktober een besluit over het advies aan de raad. De
raad neemt dan in november het besluit.

Onderstaande mail van xx klopt dus.

Vriendelijke groet,

XX

Mailwisseling 3

Van: yy

Verzonden: woensdag 21 februari 2018 11:28

Aan: xx

CC: xx

Onderwerp: vragen over schoollocaties ivm verzekering

Goedemorgen xx,

Ik ben de nieuwe polis voor de verzekeringen van de schoolgebouwen voor 2018 aan het controleren en heb
nog wat vragen:

De voormalige locatie van de Kompas, Molenstraat 80 staat op het moment nog op de polis, ik weet zo uit
mijn hoofd niet wat de huidige bestemming van deze locatie is, kun je mij hierbij helpen?

Ik neem aan dat de inventaris van de kompasschool is mee verhuisd naar de nieuwe locatie aan de
Wilhelminastraat ?



Verder staat het gebouw van de voormalige Drijverschool nog op de polis, ik neem aan dat dat nog klopt en
dat het gebouw nog niet is overgedragen?

Ik hoor het graag!

Met vriendelijke groet,

yy

Van: xx

Verzonden: donderdag 22 februari 2018 12:13

Aan: yy

CC: xx

Onderwerp: RE: vragen over schoollocaties ivm verzekering

Wat wel of niet verzeker moet worden bepaald xx.

Maar lk kan je wel zeggen dat De Akker, De kompas en De Drijverschool alle drie leeg staan en in eigendom
zijn van de gemeente.

Of we een leegstandsverzekening afsluiten is aan xx.

Met vriendelijke groet,
XX

Van: xx

Verzonden: vrijdag 23 februari 2018 10:09

Aan: xx

Onderwerp: Re: vragen over schoollocaties ivm verzekering

Voor De Akker, Kompasschool en de Drijverschool geen inventaris meer verzekeren. Gebouw wel.
Met vriendelijke groet,

Xx

Op 23 feb. 2018 om 10:27 heeft xx het volgende geschreven:
Als leegstand of als schoolgebouw?

Met vriendelijke groet,
XX

Van: xx

Verzonden: vrijdag 23 februari 2018 13:42

Aan: xx

Onderwerp: Re: vragen over schoollocaties ivm verzekering



Leegstand...
Vriendelijke groet,

XX

Mailwisseling 4

Van: yy

Verzonden: zondag 25 maart 2018 22:02

Aan: xx

Onderwerp: Molenstraat 80, Den Burg (Kompasschool)

Geachte xx,

Uit diverse stukken heb ik begrepen dat u namens de gemeente Texel de verkoop/ herbestemming van
Molenstraat 80 in Den Burg (voormalige Kompasschool) begeleidt. lk ben zz. Mijn interesse is echter
grotendeels gewekt vanuit zakelijke overweging al sta ik een insteek voor met een positief effect voor
omwonenden.

Derhalve heb ik een aantal vragen:

is de aankoop voorbehouden aan een beperkte groep? Zo ja, wat zijn de eisen om in aanmerking te
komen om te mogen kopen.

wat zijn de mogelijkheden met betrekking tot het pand. Kan bijvoorbeeld het bedrijfsgebouw dat ZP
Texel voorstaat zonder bestemmingswijziging aldaar worden gevestigd?

is er een prijsindicatie en/of een bouwkundig rapport. Uit de raadsstukken van de gemeente Texel
kan ik wat giswerk doen, maar dat laat ik liever achterwege.

Als u de voorkeur geeft aan een persoonlijk gesprek inzake een mogelijke herbestemming voor Molenstraat
80 ben ik daar uiteraard toe bereid. Uiteraard gaat mijn voorkeur daarbij uit naar een afspraak op Texel.

Graag verneem ik van u.
Met vriendelijke groet,

yy

Van: xx

Verzonden: dinsdag 27 maart 2018 8:22

Aan: yy

Onderwerp: RE: Molenstraat 80, Den Burg (Kompasschool)

Geacht yy,

Bedankt voor uw bericht en uw interesse in de Kompasschool.

Via deze weg wil ik laten weten dat ik zo spoedig mogelijk terug kom op uw vragen.

Met vriendelijke groet,

XX



Van: xx

Verzonden: dinsdag 27 maart 2018 18:40

Aan: xx

Onderwerp: RE: Molenstraat 80, Den Burg (Kompasschool)

Ik heb hem al gesproken en uitgelegd dat we met ZP Texel in gesprek zijn. En dat hij eind mei nog eens mag
bellen...

Verder niks meer mee doen dus...

Met vriendelijke groet,
XX



